
FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL CAMPOS NOVOS - FAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.850.671/0001-04CNPJ: (49) 3551-0255

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
Rua Expedicionário João Batista,  - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

6/2023

10/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/07/2023
Pregão eletrônico
1/2023 - PE
6/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS DE
USO INFANTIL PARA COMPOSIÇÃO DE KITS DE AUXÍLIO NATALIDADE PARA
BENEFICIÁRIOS DO PROJETO MÃE CAMPONOVENSE.

Participante: FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Conjunto de toalha de banho infatil, em cores neutras. Sendo uma

toalha com capuz, contendo bordado de figuras diversificadas em
temática infantil. Confeccionado 100% em algodão com textura
aveludada e bordas na cor da figura. Medidas aproximadas de
105cm(c) X 70 cm (L), capuz (22 cm), e uma tolaha comum tipo
fralda 100cm de largura x 70cm de comprimento. O produto deverá

250,000 UN 30,50 7.625,00

2 Conjunto infantil contendo: Culote (mijão) sem pé, para uso infantil,
tamanho “p” (0-3 meses), em cores neutras; com elástico na altura
da cintura, em tecido 100% algodão. Body manga longa, para uso
infantil, tamanho P, cores neutras, com abertura através de botão
de pressão em sua gola e dois botões depressão entre as pernas.
Medindo aproximadamente 39cm de comprimento total x 25 cm de
largura. O produto deverá ser acondicionado em embalagem
plásticas contendo dados do produto, identificação do fabricante e
tamanho.

250,000 UN 15,00 3.750,00

3 Kit contendo 3 toalhas de boca em malha absorvente 100%
algodão, com bordados em temas infantis, barras com acabamento
em viés. Medindo aproximadamente 29x22cm (AxL), cores neutras.
O produto deverá ser acondicionado em embalagem plásticas
contendo dados do produto, identificação do fabricante e tamanho.

250,000 UN 12,30 3.075,00

4 Meia infantil, tamanho RN, cores neutras com motivos infantis
confeccionado em algodão, poliéster,  elastano e indicado para
bebes de 00 a 15 meses.

250,000 UN 3,00 750,00

5 Tip Top Manda longa, com pezinhos, com capuz, cores neutras.
Tamanho “p” (0-3 meses) em tecido plush 80% algodão e 20%
poliéster. Com bordados variados em temas infantis. Com
fechamento em botão de pressão em metal.  O produto deverá ser
acondicionado em embalagem plásticas contendo dados do
produto, identificação do fabricante e tamanho.

250,000 UN 23,80 5.950,00

6 Cueiro em flanela, composição 100% algodão, medida aproximada
80x80cm, pacote com 03 unidades. Cores neutras.

250,000 UN 19,10 4.775,00

7 Touca de algodão recém-nascido. Tamanho "P" (0-3 meses). S/
Pompom. Cores Neutras.

250,000 UN 15,00 3.750,00

9 Manta para bebê soft, confeccionada em 100% algodão com textura
aveludada e bordas da cor da figura. Medidas aproximadas:

250,000 UN 21,80 5.450,00



Página: 2 / 2

110x90cm. Cores neutras. O produto deverá ser acondicionado em
embalagem plásticas contendo dados do produto, identificação do
fabricante e tamanho.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Banheira Infantil, de 20L na cor branca 250,000 UN 19,70 4.925,00

11 Sabonete em barra Infantil. Hipoalérgico, fragrâncias suaves. Peso
unitário de aproximadamente 80g.

250,000 UN 2,25 562,50

12 Shampoo Infantil. Hipoalérgico, formulado com glicerina vegetal.
Conteúdo com aproximadamente 400 gramas.

250,000 UN 9,00 2.250,00

13 Lenço Umidecido para bebês. Deve conter componente hidradante.
Embalagem com no mínimo 40 unidades.

250,000 UN 3,50 875,00

Total do Participante: 43.737,50

Participante: SBPE INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTAS LTDA

8 Bolsa Maternidade em cores neutras, confeccionada em vinil: 100%
policloreto de vinilha. Medindo aproximadamente 35x25x20 cm.
Com bolso frontal em vinil medindo aproximadamente 15cm de
altura e acabemento superior em vivo. Fechamento da bolsa em
zíper reto nº6, contendo alça no próprio material da bolsa.
Contendo dois bolsos laterais medindo aproximadamente 17cm de
altura, divisória interna simples em cristal e fechamento da bolsa
em pvc vivo. Personalizada com o logo do projeto “mãe
camponovense”, sendo que material de mídia será enviado
posteriormente. A arte terá 4x4cm com quatro cores.

250,000 UN 36,00 9.000,00

Total do Participante: 9.000,00

Total Geral: 52.737,50

Assinatura do Responsável

03 de Julho de 2023Campos Novos,

CAMILA GIRARDI BORGES

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL


